АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2023 года                          пгт. Раздольное                                     № 234

Об участии в 2023 году в конкурсном отборе проектов

инициативного бюджетирования, основанных на инициативах

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Раздольненского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 года № 54- ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», от 29.05.2020 года №

77-ЗРК «Об инициативном бюджетировании в Республике Крым»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 16.10.2020 года №

658 «О некоторых вопросах реализации инициативного бюджетирования на

территории Республики Крым», приказом Министерства финансов

Республики Крым от 21.03.2023 года № 47 «Об организации проведения

конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования, основанных

на инициативах обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях», Уставом муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым с целью реализации проектов инициативного

бюджетирования, основанных на инициативах обучающихся в

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений

Раздольненского района Республики Крым,

п о с т а н о в л я ю:

1. Принять участие в 2023 году в конкурсном отборе проектов

инициативного бюджетирования, основанных на инициативах обучающихся

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений

Раздольненского района.

2. Утвердить перечень проектов инициативного бюджетирования,

основанных на инициативах обучающихся в общеобразовательных

учреждениях Раздольненского района (прилагается).

3. Финансовому управлению Администрации Раздольненского района

(Стоянова И.М.) совместно с Отделом образования, молодёжи и спорта

Администрации Раздольненского района (Керимова Л.А.) для участия в

конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования, основанных

2

на инициативах, обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях предоставить организатору конкурсного отбора –

Министерству финансов Республики Крым в сроки, установленные приказом

Министерства финансов Республики Крым от 21.03.2023 года № 47 «Об

организации проведения конкурсного отбора проектов инициативного

бюджетирования, основанных на инициативах обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях» проекты согласно

утвержденному перечню инициативного бюджетирования, основанные на

инициативе обучающихся в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях Раздольненского района.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию

(обнародованию) на официальном сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым и районной газете «Авангард».

5. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Раздольненского района Ломоносову О.В.

Глава Администрации

Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник

3

Приложение

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от 18.05.2023 года № 234

Перечень проектов инициативного бюджетирования основанных на

инициативах обучающихся в общеобразовательных учреждениях

Раздольненского района

1. Проект «Зона приема пищи - важный аспект в питании

обучающихся» Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Новоселовская средняя общеобразовательная школа имени

Героя Советсткого Союза Д.А.Кудрявицкого» Раздольненского района

Республики Крым;

2. Проект «Туристско-географическая площадка «Роман-Кош»

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Ботаническая средняя общеобразовательная школа» Раздольненского

района Республики Крым;

3. Проект «Уютное место» Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Ручьёвская средняя

общеобразовательная школа» Раздольненского района Республики Крым;

4. Проект «Моя новая библиотека - университет знания»

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Березовская средняя общеобразовательная школа» Раздольненского района

Республики Крым;

5. Проект «Актовый зал - школьная мечта» Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Зиминская средняя

общеобразовательная школа – детский сад» Раздольненского района

Республики Крым;

6. Проект «Проект по модернизированию школьной столовой «Моя

новая школьная столовая» Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Орловская школа – детский сад»

Раздольненского района Республики Крым;

7. Проект «Благоустройство прогулочной зоны группы детского сада»

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Нивовская школа» Раздольненского района Республики Крым;

8. Проект «Зона отдыха на пришкольном участке» Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Славновская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда

А.Г.Гаврилова» Раздольненского района Республики Крым;

9. Проект «Центр детских инициатив «Лидер» Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Славянская школа-детский сад»

Раздольненского района Республики Крым

10. Проект Спортивная площадка «Быстрее, выше, сильнее»

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

4

«Серебрянская школа-детский сад» Раздольненского района Республики

Крым

11. Проект Зона отдыха «Как дома» Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «СЕНОКОСНЕНСКАЯ ШКОЛА -

ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА В.МАЗУРА»

Раздольненского района Республики Крым.

12. Проект «Школьный двор - территория детства» Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ковыльненская

общеобразовательная школа им. А. Смолко» Раздольненского района

Республики Крым.

13. Проект «Школьный двор» Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Кукушкинская школа – детский сад

имени кавалера ордена Мужества П.Назарова» Раздольненского района

Республики Крым.

14. Проект Обустройство зоны отдыха в школьном дворе «Большая

перемена» Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Кумовская школа имени кавалера ордена Мужества Д.Лошатецкого»

Раздольненского района Республики Крым.

15. проект «Благоустройство прогулочной зоны группы детского сада»

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Котовская школа - детский сад» Раздольненского района Республики Крым.

16. Проект «Модернизация актового зала» Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Раздольненская школа-

гимназия № 2 им.Л.Рябики» Раздольненского района Республики Крым.

17. Проект «Freedom» создание зоны отдыха на территории

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Чернышевская школа» Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Чернышевская средняя

общеобразовательная школа» Раздольненского района Республики Крым.